de no curto prazo de 10 (dez) dias, a autuada, com base nos documentos fiscalizados e os 
anexados na defesa, cotejar os valores encontrados pelo autuante no auto de infração, referentes 
às infrações: 01 – R$2.831,08; 02 – R$6.222,51; 03 – R$14.384,75 e 04 – R$22.099,34 num valor total de 
R$45.537,68 (quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta sete reais e sessenta e oito centavos), com 
os valores encontrados na informação fiscal em questão, consistentes nas diversas planilhas 
elaboradas. 

Esclarece, que em relação à substituição tributária, o autuante além de confessar o equívoco, 
afirmando ter excluído lançamento nesse sentido, considerando, inclusive, tal débito como